4

Проект
подготовлен управлением
по делам гражданской
обороны и чрезвычайным
ситуациям Администрации
города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании комиссии
по приему мест массового отдыха
населения на водных объектах,
расположенных на территории
города Сургута

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 17.11.2023 № 572-п «О правилах охраны жизни людей
на водных объектах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением Администрации города
от 29.04.2025 № 2120 «Об утверждении правил использования водных объектов для рекреационных целей», распоряжением Администрации города
от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Утвердить:
- состав комиссии по приему мест массового отдыха населения на водных объектах, расположенных на территории города Сургута согласно
приложению 1;
- порядок деятельности комиссии по приему мест массового отдыха населения на водных объектах, расположенных на территории города Сургута согласно приложению 2.
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)
настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные
документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа.

Глава города                                                                                             М.Н. Слепов

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ___________ № ____

Состав комиссии
по приему мест массового отдыха населения на водных объектах, расположенных на территории города Сургута

	Основной состав
	Резервный состав

	Заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения безопасности городского округа, председатель комиссии
	начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, председатель комиссии

	Начальник управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям, заместитель председателя комиссии
	заместитель начальника управления
по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям, заместитель председателя комиссии

	Главный специалист отдела
по защите населения и территории города от ЧС, секретарь комиссии (без права голоса)
	начальник отдела по защите населения
и территории города от ЧС, секретарь комиссии (без права голоса)

	члены комиссии:

	Главный специалист отдела
по охране окружающей среды, природопользованию
и благоустройству городских территорий департамента городского хозяйства
	начальник отдела по охране окружающей среды, природопользованию и благоустройству городских территорий департамента городского хозяйства

	Начальник отдела генерального плана департамента архитектуры
и градостроительства
	лицо, исполняющее обязанности начальника отдела генерального плана департамента архитектуры
и градостроительства, на время отсутствия муниципального служащего

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ___________ № ____

Порядок деятельности комиссии
по приему мест массового отдыха населения на водных объектах, расположенных на территории города Сургута

Раздел I. Общие положения
1. Комиссия по приему мест массового отдыха населения на водных объектах, расположенных на территории города Сургута (далее - комиссия), создается в соответствии с постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.11.2023 № 572-п
«О правилах охраны жизни людей на водных объектах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Администрации города
от 29.04.2025 № 2120 «Об утверждении правил использования водных объектов для рекреационных целей» и является постоянно действующим органом, который создается при Администрации города Сургута в целях приемки зон рекреации водных объектов.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Главы города
и Администрации города, а также настоящим положением.

Раздел II. Цели комиссии
Основной целью деятельности комиссии является ежегодная приемка
зон рекреации водных объектов, расположенных на территории города,
при подготовке к летнему сезону.

Раздел III. Задачи комиссии
Основной задачей комиссии является оценка готовности зон рекреации водных объектов, расположенных на территории города, к эксплуатации
в летний период.

Раздел IV. Функции комиссии
Члены комиссии участвуют в осмотре зон рекреации водных объектов, расположенных на территории города, оценивают их соответствие требованиям, установленным постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.11.2023 № 572-п «О правилах охраны жизни людей на водных объектах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Администрации города от 29.04.2025 № 2120 «Об утверждении правил использования водных объектов для рекреационных целей»
с подготовкой акта готовности.

Раздел V. Права комиссии
Комиссия в пределах своей компетенции имеет право запрашивать
в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, государственных органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений необходимые материалы
и информацию.

[bookmark: _GoBack]Исполнитель: Балобанова О.В. – главный специалист ГОиЧС по защите населения территории города, тел. 524-108